
Prefeitura da Cidade do Rio de Janeiro
Controladoria Geral do Município

Sistema de Contabilidade Municipal

IplanRIO

ATIVO PASSIVO

ATIVO CIRCULANTE

ATIVO NÃO CIRCULANTE

Ativo Realizável a Longo Prazo

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

 17.668.349,58  13.512.657,69 

ATIVO FINANCEIRO

ATIVO PERMANENTE

PASSIVO FINANCEIRO

PASSIVO PERMANENTE

 13.512.657,69 

 0,00 

 17.668.349,58 

 0,00 

 140.150,50  324.753,99 

 13.372.507,19  17.343.595,59 SALDO PATRIMONIAL

 0,00 

 0,00 
 0,00 
 0,00 

Caixa e Equivalente de Caixa  13.512.657,69  17.668.349,58 

 0,00  0,00 

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO NÃO CIRCULANTE

Fornecedores e Contas a Pagar a Curto Prazo  140.150,50  324.753,99 

 140.150,50  324.753,99 

 0,00  0,00 

TOTAL DO PASSIVO  140.150,50  324.753,99 

Resultados Acumulados  17.384.054,62  11.971.149,49 

ESPECIFICAÇÃO Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO  11.971.149,49  17.384.054,62 

PATRIMÔNIO LÍQUIDO

BALANCETE PATRIMONIAL
02/12/2015 15:06DATA DE EMISSÃO:

FUNDO MUNICIPAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

1Página:EXERCÍCIO: PERÍODO: OUTUBRO2015 /

Imobilizado

VARIAÇÃO PATRIMONIAL DIMINUTIVA  12.303.177,26  2.578.256,62 

 20.246.606,20 

 8.291.629,83  7.950.702,72 VARIAÇÃO PATRIMONIAL AUMENTATIVA 

TOTAL  25.815.834,95 TOTAL  25.815.834,95  20.246.606,20 
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